SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 91/2023/CED, DE 2 DE OUTUBRO DE 2023

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições e conforme processo digital nº 23080.060182/2023-25,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a portaria 006/2023/CED, de 19 de janeiro de 2023, de designação do
Colegiado de Biblioteconomia.
Art.  2º  -  DESIGNAR Enrique Muriel Torrado  como  membro  docente  titular,  em
substituição de Vinícius Medina Kern.
Art. 3º - DESIGNAR o professor Ricardo Alexandre Reinaldo de Moraes como membro
docente suplente de Enrique Muriel Torrado.
Art. 4º - DESIGNAR  Luiz Fernando Gomes de Castro (Mat. 22204558) como membro
titular discente, em substituição de Débora Deliberal.
Art. 5º - Esta portaria terá vigência no período de 28/09/2023 a 12/02/2025 e será atribuída
carga horária de 2 horas semanais para o desenvolvimento das atividades.

		2023-10-02T11:22:19-0300